
Valinnaisainetarjotin 2026-2027 

 

YLEISVALINNAISET 

 

VIRKKAUS 

Virkkauskurssilla tutustutaan virkkauksen saloihin ja virkataan ohjetta apuna käyttäen 
pehmolelu tai jokin käyttöesine, kuten kori tms.   

 

ANIMAATIO 

Kurssilla tutustutaan animaation tekemiseen. Suunnitellaan ja toteutetaan ryhmissä 
lyhyt animaatio. Animaatiolle kirjoitetaan juoni sekä valmistetaan lavasteet ja hahmot. 
Animaatio kuvataan ja käsitellään animaatio- ja editointisovelluksilla.   

 

MINECRAFT 

Tutustaan ohjelmointiin ja suunnitteluun Minecraftin avulla. Pelataan ja rakennetaan 
yhdessä erilaisia maailmoja ja ympäristöjä. 

 

KEPPARIT 

Valmistetaan keppihevonen oman suunnitelman mukaan ja ajan salliessa niillä voi 
myös leikkiä, rakentaa esterataa ym. 

 

RENTOUTUS/VENYTTELY 

Rentoa oloa perjantai-iltapäivään. Kurssilla harjoitellaan rentoutumistekniikoita ja 
venytellään keho vetreäksi. 

 

YHDESSÄ SOITTAMAAN 

Musaluokka on täynnä soittimia! Kurssilla tutustutaan erilaisiin soittimiin ja 
harjoitellaan soittamista yksin ja yhdessä. Voit olla musiikin harrastaja tai kiinnostunut 
soittamisesta. Jokainen saa edetä omalla tasollaan. 

 



LENKKEILYÄ JA LIHASKUNTOA 

Kurssilla nimensä mukaisesti käydään lenkillä eri ympäristöissä ja tehdään 
lihaskuntoharjoitteita. 

 

TANSSI 

Tanssikurssilla kokeillaan eri tanssilajeja ja harjoitellaan tanssitekniikkaa, liikkuvuutta, 
tilan käyttöä, ilmaisua sekä musiikin tulkintaa. Tanssivalinnaiseen voi tulla, vaikka ei 
olisi koskaan ennen harrastanut tanssia, mutta myös kokeneemmat tanssijat saavat 
varmasti tarpeeksi haastetta. 

 

PIKKUYRITTÄJÄT 

Pikkuyrittäjät on alakouluille suunnattu opinto-ohjelma, jossa oppilaat perustavat 
oman pikkuyrityksensä.  Ohjelma huipentuu myyntitapahtumaan ja tilinpäätösjuhlaan. 
Tällä kurssilla tarvitaan reippautta, rohkeutta ja hyviä yhteistyötaitoja. Kurssilla 
harjoitellaan “yrittäjänä” toimimista ja yrityksen perustamista YRITYSSANKARI -
materiaalin kautta. 

 

MAALAUS 

Kurssilla pääset syventymään maalaamiseen akvarelli- ja peiteväreillä. Maalausaiheina 
ryhmän kiinnostuksen mukaan esimerkiksi asetelma, maisema, muotokuva tai 
vaikkapa fantasia. Tutustumme myös maalaustaiteen helmiin teoksia tulkiten ja niistä 
keskustellen, jolloin saamme myös innoitusta omiin töihin. Tavoitteena on syventää 
taitoja maalaamisessa, väriensekoittamisessa, sommittelussa ja ilmaisussa. 
Tavoitteena myös maalaamisen ilo! 

 

ELOKUVAKERHO  

Elokuvakerhossa tutustut elokuvien maailmaan hauskalla ja rennolla tavalla. Kerhossa 

katsotaan yhdessä erilaisia elokuvia ja elokuvakatkelmia sekä pohditaan yhdessä 
elokuvien tarinoita, hahmoja ja tunteita.  

 

LEIKKIMISVALINNAINEN  

Tällä kurssilla heittäydytään leikkien maailmaan! Pääpaino on yhdessä koko ryhmän 
kanssa leikittävissä leikeissä niin sisällä kuin ulkona. Kurssilla leikitään tuttuja leikkejä 



hyllypallosta hippaan ja uudempia tuttavuuksia. Oletko kuullut pelastuslautasta tai 
kärsäkorvista? Tällä kurssilla nekin käyvät tutuiksi! Kurssilla kuunnellaan myös 
oppilaiden ehdotuksia yhteisiksi leikeiksi. 

 

ASKARTELU/NÄPPÄRÄT NÄPERTELIJÄT 
Kurssilla askarrellaan ja tehdään pieniä käsitöitä. Oppilaiden kiinnostuksen mukaan 
valitaan esimerkiksi paperiaskartelua, huovuttamista, massasta muotoilua, korujen 
tekoa, punontaa, origameja ja kierrätysaskartelua. 
 

PIIRTÄMINEN 

Piirtämistekniikoiden harjoittelua. Opitaan piirtämään yksityiskohtaisia ja 
kolmiulotteisia kuvia sekä hahmottamaan mittasuhteita. Kehitetään omaa luovuutta ja 
mielikuvitusta. 

 

LAUTAPELIT 

Kurssilla saat pelata erilaisia lautapelejä. Sinulla on mahdollisuus tehdä oma peli yksin 
tai ryhmässä. Pääset tutustumaan ja arvioimaan sinulle uusia pelejä sekä tekemään 
peliesittelyjä 

 

JÄÄKIEKKO  

Kurssilla pääset pelaamaan jääkiekkoa niin kaukalossa kuin isommalla jääalueella. 
Osallistuaksesi ei tarvitse harrastaa jääkiekkoa, vaan pyritään muodostamaan aina 
kahden “nopeusryhmän” pelejä.  

 

KOTITALOUS 

(VAIN 6. LUOKKALAISILLE)    

Kurssilla harjoitellaan valmistamaan maukkaita välipaloja, leivonnaisia ja yksinkertaisia 
ruoka-annoksia. Lisäksi kiinnitetään huomiota terveelliseen ruokavalioon. Kurssilla 
harjoitellaan myös huolehtimaan siisteydestä esim. omien jälkien siivoamisesta, kodin 
puhtaudesta ja vaatehuollosta. 

 

YLEISURHEILU 



Valinnaistunneilla tutustutaan eri yleisurheilulajeihin. Pääset kokeilemaan hyppyjä ja 
heittoja sekä juoksemaan lyhyempää ja pidempää matkaa aitajuoksua unohtamatta. 

KUVANVEISTO 
Tällä kuvataiteen kurssilla keskitytään erityisesti kolmiulotteisten teosten 
suunnitteluun ja valmistamiseen erilaisilla tekniikoilla.  

 

SISÄLIIKUNTA  

Kurssilla pelataan erilaisia sisälle sopivia pallopelejä ja liikuntaleikkejä. Mikäli salissa 
on päällekkäiskäyttöä, voidaan jotkin kerrat toteuttaa ulkoliikuntana. 

 

ULKOPELIT  

Ulkopeleissä ohjelmassa erilaiset pallo/joukkuepelit sekä ulkoliikuntaleikit vuodenajan 
mukaan. 

 

TIEDE/PIKKUPROFESSORIT 

Kurssilla tehdään erilaisia fysiikan ja kemian tutkimuksia.  Kurssilla tutkitaan erilaisia 
luonnontieteen ilmiöitä esim. pintajännitystä, happamuutta, eri aineiden reaktioita, 
aineiden tiheyttä, tutkitaan sähköä, magnetismia, ilmanvastusta, ääntä ja valoa. 

 

SUUNNISTUS 

Kurssilla harjoitellaan suunnistuksen perustaitoja kuten kartan suuntaamista, kartan 
värien merkitystä ja karttamerkkien tunnistamista erilaisilla peleillä leikeillä. 
Perustaitojen harjoittelun lisäksi pääset suunnistamaan pihakartalla ja metsässä yksin 
tai parin kanssa. 

 

PALLOILU 

Pelataan erilaisia pallopelejä sään ja tilamahdollisuuksien mukaan. (esim. Jalkapallo, 
salibandy, koripallo, polttopallopelit) 

 

TEKOÄLY 

Kurssi on mediataitojen osa-alueisiin keskittyvä valinnainen, jossa tuotetaan eri 
työkaluja hyödyntäen kuvaa ja ääntä erilaisissa pienissä projekteissa.  Opit 



videokuvauksen ja kameran käytön perusteita, tekemään Green screen-videoita ja -
kuvia, tuottamaan näyttäviä julisteita sekä tuottamaan, muokkaamaan generatiivisella 
tekoälyllä kuvia ja videoita. 

 

PERUSTAITOVALINNAISET 

 

TARINOIDEN KIRJOITTAMINEN 

Kurssilla kirjoitetaan tarinoita kehittäen omaa mielikuvitusta.  

 

KOULULEHTI 

Kurssilla kirjoitetaan, kuvataan ja kootaan Suoraman koulun oma lehti. Oppilas pääsee 
kirjoittamaan ajankohtaisia uutisia ja muita kiinnostavia juttuja, kuten 
mielipidekirjoituksia tai henkilötarinoita, jotka julkaistaan koululehdessä. Lisäksi 
kuvataan kirjoituksiin liittyviä kuvia. Lehteen voi keksiä myös sanaristikoita, sarjakuvia 
ja muita ekstroja. 

 

KIRJALLISUUS I 

Tutustutaan monipuolisesti erilaisiin teksteihin sekä viestintäkeinoihin. Oppilas pääsee 
itse tuottamaan tekstejä ja harjaannuttamaan omaa tekstintulkintaa. 

 

KIRJALLISUUS II 

Luetaan kirjoja oppilaan ja ryhmän valinnan mukaan. Tehdään kirjallisuuteen liittyviä 
tehtäviä. Mahdollisuuksien mukaan käydään elokuvissa katsomassa joku kirjaan liittyvä 
elokuva. = Lukupiiri 

 

ILMAISUTAITO 

Rennosti draamaillen! Ryhmän toiveet huomioiden ilmaisutaidon kurssilla leikitään 
draamaleikkejä, tehdään pieniä esityksiä sekä tutustutaan joihinkin 
draamatekniikoihin, kuten prosessidraamaan. 

 

OMAN KIRJAN KIRJOITTAMINEN  



Tervetuloa kirjailijaksi! Tässä valinnaisaineessa pääset suunnittelemaan ja 

kirjoittamaan sekä kuvittamaan oman kirjan. Kurssilla harjoitellaan tarinoiden 
keksimistä, hahmojen luomista ja juonen rakentamista rennossa ja kannustavassa 

ilmapiirissä.  

 

KAUNOKIRJOITUS/KALLIGRAFIA 

Tässä valinnaisaineessa harjoitellaan kaunista käsialaa ja tutustutaan kalligrafian eli 

kaunokirjoituksen maailmaan. Pääset kokeilemaan erilaisia kirjaintyylejä, fontteja ja 
tekniikoita sekä soveltamaan taitojasi pienissä kirjoitustöissä, esim. Korteissa. 

 

SANATAIDE  

Kurssilla päästetään oma luovuus ja mielikuvitus valloilleen. Tällä kurssilla pääset 
kokeilemaan erilaisia kirjoittamisen muotoja sanaleikeistä runoihin ja tarinoihin. 
Kirjoittamisen lisäksi kurssilla käytetään muita luovia taiteen keinoja ja innoitusta 
voidaan hakea niin metsästä kuin maalaamisesta. 

 

MATIKAN PERUSTAITOJA 

Kurssilla harjoitellaan matematiikan perustaitoja, kuten yhteen- ja vähennyslaskuja 
sekä kertotauluja. Valitse tämä kurssi, jos kaipaat matikan perustaitojen vahvistamista.  

 

GEOMETRIA 

Kurssilla tutkimme geometrisia kuvioita ja kappaleita tekemällä, kokeilemalla ja 
rakentamalla. Kurssi vahvistaa ja syventää geometrian perustaitoja. Kurssilla pääset 
mm. etsimään ympäristöstä geometrisia muotoja, tekemään taidetta geometriaisa 
kuvioita piirtämällä, rakentelemaan kappaleita ja tutkimaan niiden tilavuutta 
käytännössä. Sisältö on ylöspäin eriyttävää. 
 

ONGELMANRATKAISUA 

Kurssilla ratkotaan matemaattisia pulmia. Kurssin aikana pääset kehittämään 
ongelmanratkaisutaitoasi ratkomalla erilaisia haasteita, salakirjoituksia ja muita 
aivopähkinöitä. Kurssin ohjelmaan kuuluu myös älypelejä ja pakohuonepeli. Sisältö on 
ylöspäin eriyttävää. 



 

 

KOODAUS 

Kurssilla tehdään erilaisia ohjelmointitehtäviä yksin tai yhdessä toisten kanssa. 
Kurssilla tutustutaan visuaaliseen ohjelmointiympäristöön (Scratch) ja toteutetaan sillä 
peli. Kurssilla rakennetaan ohjelmoitava legorobotti ja ohjelmoidaan sitä. 

 

RAHANKÄYTTÖ 

Kurssilla käsitellään rennolla ja osallistavalla tavalla. mm. seuraavia teemoja: viisas ja 
vastuullinen rahankäyttö, tulot- ja menot tasapainoon, hintojen vertailu, erilaiset 
maksuvälineet (käteinen raha, kortit, virtuaalivaluutat jne.) säästäminen ja 
sijoittaminen, korkoa korolle-ilmiö. 

 

 

 

 

 

 


